[image: image1.jpg]

AEROCLUBE ASAS DE BALSA NOVA

REQUERIMENTO PARA AUTORIZAÇÃO DE ESTADIA DE AERONAVE DE PROPRIETÁRIO NÃO ASSOCIADO DO AEROCLUBE, PELO PERÍODO DE ATÉ 30 DIAS

Ilustríssimo Senhor Presidente do Aeroclube Asas de Balsa Nova, PR, Aeródromo Privado Instrutor Werner Egon Schrappe:

(NOME DO ASSOCIADO E QUOTA ATUAL), vem respeitosamente, REQUERER a Vossa Senhoria, seja deferida a estadia e operações neste aeródromo da seguinte aeronave, pelo prazo máximo de 30 (trinta) dias, sem que haja a necessidade de filiação na condição de associado contribuinte:

Prefixo :_________________   Aeronave – Marca e Modelo: ___________________________

Ano de Fabricação: _______________  Proprietário: __________________________________

RG: ________________________ CPF: __________________________

Telefone do Proprietário: (    ) __________________________

E-mail do proprietário : _______________________________

Informo que a aeronave ficará: (    ) no hangar número ___________

(    ) no pátio

* Tratando-se tão somente de estadia, o basta o mero preenchimento deste requerimento sujeito a deferimento do Presidente. Havendo operações, deverão ser juntados: RIAM, HABILITAÇÃO DO PILOTO, CAV, SEGURO OBRIGATÓRIO, sob pena de interdição.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Balsa Nova, _____ de _______________ de ________

_________________________________

Requerente

DECISÃO DO PRESIDENTE OU AUTORIDADE DELEGADA

(    ) Defiro a Estadia. Dê-se ciência ao Zelador.

(    ) Defiro a Estadia e Operações. Dê-se ciência ao Diretor de Operações.

Em qualquer caso acima, a permanência além de 30 dias, a qualquer título ou motivo, gerará cobrança equivalente e proporcional à mensalidade de associado contribuinte, relativa a todo o período, ou seja, inclusive sobre o período inicial de 30 dias.
(    ) Rejeito, cuja fundamentação segue à parte.

· A secretaria deve comunicar imediatamente a decisão pronunciada ao requerente.

Balsa Nova, ________ de _______________de ________

______________________________

Presidente
1